
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2024 года № 426-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета на возмещение затрат (части затрат) в целях 

содействия занятости отдельных категорий граждан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
на возмещение затрат (части затрат) в целях содействия занятости отдельных 
категорий граждан, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 10 октября 2023 года № 884-пп, следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. За счет субсидий Получателю возмещаются затраты (часть затрат), 

связанные с оплатой труда одной или нескольких категорий граждан 
(далее -  работники), выплатой наставникам (в случае их назначения), оплатой 
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (с учетом 
количества работников и наставников (в случае их назначения), планируемого 
периода трудоустройства работников, периода наставничества), и затраты на 
оборудование (оснащение) одного рабочего места (в том числе специального) 
для трудоустройства незанятого инвалида.»;

2) пункт 18 дополнить подпунктом 92 следующего содержания:
«92) порядок расчета размера субсидий, правила распределения субсидий 

по результатам отбора;»;
3) дополнить пунктами 351, 352 следующего содержания:
«351. Размер субсидий на возмещение затрат (части затрат) по 

направлению затрат, предусмотренному подпунктом 7 пункта 8 настоящего 
Положения, рассчитывается исходя из фактических затрат победителя отбора, 
подлежащих возмещению за соответствующий месяц.

352. Размер субсидий на возмещение затрат (части затрат) по направлениям 
затрат, предусмотренным подпунктами 1 - 6  пункта 8 настоящего Положения 
(S), рассчитывается по формуле:



2

где:
R -  общий размер субсидий, предусмотренный подпунктами 1 - 6  

пункта 8 настоящего Положения;
Df -  количество фактически отработанных каждым работником 

(наставником) рабочих дней в соответствующем месяце;
Dn -  количество рабочих дней по норме рабочего времени для каждого 

работника (наставника) в соответствующем месяце.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

